关于2019年度上海市人民政府决策咨询研究
重点专项课题公开招标的通知
各有关院（所、部）、各位教师、科研人员：
围绕当前全市重点工作及市领导关注的重点领域相关问题，为更好服务市领导决策，2019年度上海市人民政府决策咨询研究重点专项课题现面向社会公开招标。具体事项通知如下：
一、招标课题目录
1. 上海自贸区新片区发展跨境金融服务研究
2. 利用自贸试验区新片区加快探索跨国技术合作便利化措施研究
3. 自贸区新片区新型国际贸易发展与上海国际贸易中心建设研究
4. 加强进博会与自贸区新片区联动建设进口商品集散中心研究
5. 提升上海海空枢纽港能级促进临港新片区建设研究
6. 长三角自贸区航运政策联动与创新研究
7. 虹桥商务区打造高标准开放枢纽研究
8. 社会资本参与老工业基地转型研究
9. 上海“十四五”经济发展趋势及特征分析
10. 上海中心城区打造具有活力的世界级城市中心研究
11. 提高本市农业用地产出效益研究
12. 本市培育家政服务龙头企业研究
13. 社会资本参与历史建筑保护政策研究
14. 本市深化政府管理目标研究
15. “体育 ”促进上海健康城市建设研究
16. 上海建设全球领先的中医药高地研究
17. 发展上海家庭医生服务市场研究
18. 推进上海医疗健康服务业与生物医药产业对接研究
19. 延伸进博会活动价值链，促进文体旅深度融合研究
20. 上海产业大数据与产业链水平提升研究
21. 上海全球城市吸引力指标体系构建与比较研究
22. 上海区域性国资国企改革重大问题研究
23. 上海城市健康影响评估机制与评估体系研究
24. 上海完善企业研发投入主体作用的路径与机制研究
25. 上海与“一带一路”友城深化合作路径研究
26. 上海打造“一带一路”桥头堡的人才队伍研究
27. 基于陆域联通视角上海推进“一带一路”贸易畅通的思路和对策研究
28.“一带一路”创新合作领域和机制跟踪研究
二、招标范围
本次招标面向全国高等院校、科研机构、社会团体、企业等单位或个人（个人申报须有课题依托管理单位）。
三、投标程序
1. 网上申报期限：2019年10月16日至10月30日。逾期不予受理。
2. 课题指南获取：可登录上海市人民政府发展研究中心网站（www.fzzx.sh.gov.cn）查阅和下载《2019年度上海市人民政府决策咨询研究重点专项课题指南》。
3. 申报入口：登录上海市人民政府发展研究中心网站，点击“课题申报”栏目——“决策咨询研究课题管理系统”字样。首次登录课题申报系统须完成用户注册。
4. 申报数量限制：同一申请人，申报课题数量不能超过两项，凡超限申报均无效。
5. 在线填写要求：申请人填表前应仔细阅读课题指南和填表说明；申报材料填写应简明扼要，突出重点和关键，其中《课题研究大纲》部分不得出现课题申请人及成员的姓名和单位，字数限5000字，图表不超过规定尺寸。
6. 申报材料提交：申请书经网上预审通过后，须打印纸质版一式九份（含原件一份），签字后于11月1日上午前提交至校科研处（行政楼206）；《课题研究大纲》部分须独立装订。逾期不予受理。
四、评标程序
1．申报受理后，由招标单位组织进行评审。评审采用打分、评议相结合的方式。
2．中标结果将于2019年11月中旬在中国上海门户网站（www.sh.gov.cn）和上海市人民政府发展研究中心网站公布。
五、经费资助
每个课题组资助人民币5至10万元。
六、联系方式
1. 财大科研处
联系人：包 滢、王凤婷
电话：（021）65903764
电子邮箱：bao.ying@mail.sufe.edu.cn
2. 上海市人民政府发展研究中心
联系人：江海苗、吕 朋
电话：（021）23115970、23113419 ；23115974（传真）
电子邮箱：fzzx01@shanghai.gov.cn
特此通知。

[bookmark: _GoBack]
上海财经大学科研处
                          2019年10月15日